САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

	[image: image1.jpg]

	АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

II - сессия

г. Алдан                                                                                     19 ноября 2008 г.

Решение  № 2-3
О присвоении кода администратора

Муниципальному образованию

«Алданский район» на 2009 год

 В соответствии с   приказом  Министерства финансов Российской Федерации от  28.08.2007 года № 74н  «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»  и приказом  Министерства финансов Российской Федерации   от 10.06.2008года  № 59н «О внесении изменений в Указания  о порядке  применения бюджетной классификации  Российской  Федерации, утвержденной приказом  Министерства финансов  Российской  Федерации  от 24.08.2007г  № 74н»  для исполнения бюджета муниципального образования  «Алданский район»,

 Алданский районный Совет

решил:
1. Присвоить администрации муниципального образования «Алданский район» код администратора – 010.

 2. Утвердить перечень неналоговых доходов,  администрируемых Муниципальным образованием «Алданский район» Республики Саха (Якутия) на 2009 год
	Коды
	Наименование  кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов

	админис-тратора доходов
	доходов

	1
	2
	3

	 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	010
	1 11 01050 05 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ  и обществ, или дивидендов  по акциям, принадлежащим муниципальным районам

	010
	1 11 02033 05 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов

	010
	1 11 02085 05 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения  аукционов по продаже акций, находящихся  в собственности муниципальных районов

	010
	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные  от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет  средств  бюджетов муниципальных районов

	010
	1 11 05010 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  не разграничена и которые  расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	010
	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы, а также  средства от продажи права на заключение  договоров аренды за земли, находящиеся  в собственности муниципальных районов  (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также  земельных участков муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных)

	010
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений)

	010
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	010
	1 11 08050 05 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	010
	1 11 09015  05 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности муниципальных районов

	010
	1 11 09025  05 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися  в собственности  муниципальных  районов

	010
	1 11 09035 05 0000 120
	Доходы от  эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципальных  районов

	010
	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ  ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ  ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ

	1 13 00000 00 0000 000
	ЛИЦЕНЗИОННЫЕ  СБОРЫ

	010
	1 13 02024 05 0000 130
	Сборы за выдачу органами местного самоуправления муниципальных районов лицензий на розничную продажу  алкогольной продукции

	010
	1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями  средств бюджетов  муниципальных районов и компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	010
	1 14 01050 05 0000 410
	Доходы  от продажи квартир, находящихся  в собственности муниципальных районов

	010
	1 14 02030 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	010
	1 14 02030 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	010
	1 14 02032 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся  в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества  муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	010
	1 14 02032 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся  в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением  имущества  муниципальных  автономных  учреждений),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	010
	1 14 02033 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	010
	1 14 02033 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	010
	1 14 03050 05 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы  муниципальных районов  (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	010
	1 14 03050 05 0000 440
	Средства  от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы  муниципальных районов   (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	010
	1 14 04050 05 0000 420
	Доходы   от продажи нематериальных активов,  находящихся  в собственности  муниципальных районов

	010
	1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий  муниципальных районов

	010
	1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  муниципальных районов (за  исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ  ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	010
	1 15 02050 05 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение определенных функций

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ  УЩЕРБА

	010
	1 16 32050 05 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а так же доходов, полученных от их использования (в части бюджетов муниципальных районов)

	010
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	1 17 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

	010
	1 17 02000 05 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на межселенных территориях (по обязательствам, возникшим до  1 января 2008 года)

	010
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

Председатель

районного Совета РС (Я)                                                                                С. П. Жаворонков

И. О. Главы района                                                                                          А. В.Иванов